第36期第１回理事会議事録

日 時：2010年７月13日（火）16時00分～16時45分

会 場：気象庁３号庁舎3023会議室（２階）

出席者：新野,藤谷,石田,岩崎,高瀬,竹見,

中島,中村（尚),中本,橋本,藤部,

藤吉,三上,安成,余田,以上15名.

書面参加：石原,大林,黒良,近藤（豊),佐々木,

佐藤（薫),佐藤（正),塩谷,田中（省),

田中（博),中村（健),廣岡,以上12名

その他の出席者：鈴木,田沢,萩原（事務局）

議 題

１.仮議長選出

石田理事を仮議長に選出した.

２.第36期理事長の選出

全会一致で新野理事を第36期理事長に選出した.

３.理事長代理の指名

定款第15条の定めるところにより,新野理事長が

藤谷理事を理事長代理に指名した.

2010年8月

603

69

４.常任理事の選任

次の13名を全会一致で常任理事に選任した.

新野,藤谷,石田,岩崎,近藤（豊),

佐藤（正),田中（博),中島,中村（健),中本,

藤部,三上,余田

５.理事の分担等について

理事の業務について主担当を次のように分担し

た.なお,広報,用語検討及び副担当については後

日改めて確定することとなった.

庶 務：(主）石田

会 計：(主）中本

総合計画：(主）藤谷

学 術：(主）岩崎

天気編集：(主）藤部

気象集誌編集：(主）佐藤（正）

気象研究ノート編集：(主）藤吉

SOLA編集：(主）三上

講演企画：(主）三上

学会賞候補者推薦：(主）余田

藤原賞候補者推薦：(主）藤谷

堀内賞候補者推薦：(主）安成

山本・正野論文賞候補者推薦：(主）中村（健）

奨励賞候補者推薦：(主）田中（省）

各賞候補者推薦：(主）塩谷

国際学術交流：(主）近藤（豊）

教育と普及：(主）田中（博）

電子情報：(主）竹見

名誉会員推薦：(主）中島

地球環境問題：(主）中島

気象研究コンソーシアム：(主）岩崎

気象災害：(主）石原

平成22年７月22日

社団法人日本気象学会

議 長 新野 宏

署名人 中本 能久

署名人 石田 純一

604

70 〝天気"57.8.